

## Cały czas można ubiegać się o dofinansowanie do zmiany źródła ogrzewania

Prowadzony przez Urząd Gminy Zabierzów Program Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Do połowy sierpnia b.r. wpłynęło 107 wniosków uczestnictwa i tym samym został wyczerpany budżet programu (już dwukrotnie zwiększany w tym roku). Dotacja wynosząca 5-6 tys. zł jest przyznawana na likwidację starego kotła węglowego i zastąpienie go kotłem gazowym, pompą ciepła, kotłem na pellet (ekoprojekt) lub ogrzewaniem elektrycznym. Konieczność docieplenia budynku nie jest kryterium ubiegania się o dotację. Ważne! – przystąpienie do prac jest możliwe dopiero po podpisaniu umowy o dotację z Gminą. **Obecnie zbierane są wnioski na listę rezerwową, która zostanie uruchomiona po uchwaleniu nowych środków na prowadzenie programu.**

Równie dużym zainteresowaniem cieszy się program „Czyste powietrze”, który oferuje dotacje rzędu 40 – 100% (od kosztów netto) na wymianę ogrzewania węglowego na kocioł gazowy, kocioł olejowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł na pellet lub kocioł zgazowujący drewno. Dofinansowanie udzielane jest również na przyłącze gazu, docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posiada już ekologiczne źródło ogrzewania lub wniosek obejmuje też wymianę starego kotła). Wysokość dofinansowania zależy od dochodów właściciela budynku.

**Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów, tel.: 12 283 07 56 i 12 283 07 64 oraz na stronie [zabierzow.org.pl](http://zabierzow.org.pl), w zakładce czyste powietrze.**

## Bon energetyczny - tylko do końca września

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przypomina, iż w dniu 30 września 2024 r. upływa termin na złożenie wniosku o wypłatę bonu energetycznego.

Wnioski można składać w formie tradycyjnej w GOPS Zabierzów ul. Cmentarna 2 lub w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.

Na dzień 16.08.2024 złożono 225 wniosków. Wypłata bonu energetycznego będzie realizowana niezwłocznie po otrzymaniu środków na realizację tego świadczenia.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego złożony po upływie terminu 30 września 2024 r. pozostawia się bez rozpatrzenia.

## Wybory na sołtysów i członków rad sołeckich

Głosowanie odbędzie się w dniu **13 października 2024 r.**, w godzinach **8.00 – 18.00** w lokalach wyborczych właściwych dla danego obwodu głosowania.

Sołtysiem lub członkiem rady sołeckiej może zostać każdy stały mieszkaniec sołectwa, któremu przysługuje czynne prawo wyborcze.

Prawo wybierania sołtysa i członków rady sołeckiej przysługuje osobom stale zamieszkującym na obszarze sołectwa, posiadającym czynne prawo wyborcze do rady gminy – są to pełnoletnie osoby zameldowane na obszarze sołectwa na pobyt stały lub dopisane na obszarze sołectwa do stałego rejestru wyborców.

**Kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zgłasza się Pełnomocnikowi ds. wyborów sołeckich w terminie do 6 września 2024 r.**

Poniżej znajduje się kalendarz wyborczy. Szczegóły na stronie BIP Urzędu Gminy Zabierzów.

do 30 sierpnia 2024 r.	Podanie do publicznej wiadomości informacji o terminie wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w gminie i ogłoszenie kalendarza wyborczego.
	Podanie do publicznej wiadomości informacji o obwodach i siedzibach sołeckich komisji wyborczych.
	Ustalenie przez Wójta wzorów: zgłoszenia kandydata na sołtysa, członka rady sołeckiej, listy osób popierających kandydata, oświadczenia o zgodzie na kandydowanie.
do 30 sierpnia 2024 r.	Ustalenie przez Wójta wzorów: kart do głosowania, protokołów z głosowania, protokołów z ustalenia wyników wyborów oraz innych druków niezbędnych przy procedurze wyborczej.
	Określenie przez Wójta w drodze zarządzenia informacji o trybie pracy sołeckich komisji wyborczych oraz zasadach wynagradzania ich członków.
do 6 września 2024 r.	Zgłaszanie kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich – pełnomocnikowi ds. wyborów sołeckich.
do 9 września 2024 r.	Podanie do publicznej wiadomości informacji o sołectwach, w których nie będą przeprowadzane wybory sołtysa lub rady sołeckiej.
do 20 września 2024 r.	Zgłaszanie kandydatów do sołeckich komisji wyborczych.
do 20 września 2024 r.	Podanie do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia informacji o zarejestrowanych listach kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich.
do 25 września 2024 r.	Powołanie sołeckich komisji wyborczych przez Wójta Gminy.
do 4 października 2024 r.	Sporządzenie spisów wyborców.
13 października 2024 r., godziny 8.00 – 18.00	Głosowanie – wybory sołtysów i członków rad sołeckich.

## *Kompostowniki – druga edycja*

Ogłoszono II edycję programu wsparcia finansowego z budżetu Województwa Małopolskiego w zakresie zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki. Urząd Gminy Zabierzów złożył wniosek na kwotę 33 tys. zł. Oczekujemy, że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony, ponieważ udział budynków jednorodzinnych w stosunku do wszystkich zamieszkałych gospodarstw zlokalizowanych na terenie naszej gminy wynosi 99,09%, co wskazuje, że możliwość korzystania z kompostowników dotyczy sporej grupy mieszkańców.

## *Rozbudowa ul. Leśnej w Zabierzowie*

Trwa rozbudowa drogi gminnej nr 601689K – ul. Leśnej w Zabierzowie. Wybudowano już kanalizację deszczową, obecnie powstaje sieć teletechniczna. Na rozbudowę ul. Leśnej Gmina Zabierzów otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1,9 mln zł, co stanowi połowę kosztów całej inwestycji. Inwestycja obejmuje budowę ścieżki rowerowej, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej.

## *Usuwanie odpadów z terenów gminnych i dzikich wysypisk*

W dniu 12.08.2024r. Gmina Zabierzów zawarła umowę z firmą Remondis Kraków dotyczącą usuwania odpadów z terenu Gminy Zabierzów.

W ramach realizacji umowy m.in. opróżniane są kosze na przystankach autobusowych, kosze uliczne, kosze na terenie dolinek, Park & Ride oraz dawnego kamieniołomu w Zabierzowie. Firma zapewnia także odbiór odpadów zgromadzonych w ramach akcji „sprzątania świata” oraz likwidację dzikich wysypisk. W ramach umowy odbierane są również odpady pochodzące ze sprzątaniaso-  
łectw oraz odpady z siedzib ochotniczych straży pożarnych.

Umowa została zawarta na okres 18 miesięcy, całkowita wartość umowy wynosi 1,2 mln zł brutto.

W przypadku zaobserwowania na terenie gminy Zabierzów dzikich wysypisk odpadów lub odpadów rozrzuconych np. wzdłuż dróg – prosimy o zgłaszanie takich lokalizacji do Urzędu Gminy drogą telefoniczną 12 283 07 42 lub drogą mailową [zabierzow@zabierzow.org.pl](mailto:zabierzow@zabierzow.org.pl).

## *Projekt przebudowy skrzyżowania ulic Jurajska/Zielona/Łąkowa w Bolechowicach*

Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego ogłosił w dniu 12 sierpnia przetarg na opracowanie koncepcji projektowej dla przebudowy/rozbudowy skrzyżowania ulic: Jurajska/Zielona/Łąkowa

w Bolechowicach. W ogłoszeniu mowa jest o przedstawieniu propozycji rozwiązań w zakresie zmian funkcjonowania skrzyżowania ulic: Jurajska/Zielona/Łąkowa w sposób poprawiający przepustowość po realizacji obwodnicy Zabierzowa, rozbudowie ul. Zielonej o dodatkowe pasy i wykonaniu sygnalizacji świetlnej, budowie ronda i chodników, zastosowaniu rozwiązań mających na celu ograniczenie zajętości terenu pod inwestycję w miarę możliwości bez wyburzeń.

## *Remonty budynków szkolnych*

Zakończono remont i uzyskano pozwolenie na użytkowanie budynku szkoły w Brzeziu. Od 1.09.2024 r. rozpocznie się tu nauka.

Zakończono też remont szkoły w Rząsce. Zostały wyremontowane kominy i wykonano dojazd z segmentu C na parking za szkołą. Została naprawiona rynna dachowa sali gimnastycznej od strony parkingu. Zaplanowano tu jeszcze wymianę drzwi do sal lekcyjnych na I piętrze oraz naprawę wentylacji sali gimnastycznej.

W szkole w Balicach zakończono remont polegający na wymalowaniu sali gimnastycznej ze sceną i zapleczem, odnowiono parkiet w dwóch salach lekcyjnych.

Wyremontowano nawierzchnię sportową na boisku przy szkole w Bolechowicach. Naprawiono też nawierzchnię bezpieczną przy ścianie wspinaczkowej na elewacji budynku od strony kościoła.

W Rudawie trwa remont orynnowania dachu na obiekcie sali gimnastycznej, sala została wymalowana oraz uszczelniono w niej okna. Na placu zabaw przy szkole uzupełniona zostanie nawierzchnia bezpieczna.

Zakończył się remont w budynku szkolnym przy ul. Kolejowej w Zabierzowie. W ramach zadania wyremontowano schody wejściowe do segmentu A3, wymieniono stolarkę okienną na aluminiową w salach na piętrze segmentu A2 wraz z wymianą parapetów zewnętrznych na aluminiowe. Wyremontowano hall na poddaszu segmentu A1.

## *Remonty po ulewach*

Ogłoszono przetarg na wykonanie robót remontowo-budowlanych na obiektach infrastruktury komunalnej w miejscowościach: Bolechowice, Kobyłany, Radwanowice, Zelków. Prace obejmą: naprawę umocnienia rowu z płyt betonowych oraz wykonanie przyczółka skrzynkowego na przepuście przy ul. Turystycznej w Bolechowicach, naprawę parkingu i drogi gruntowej dojazdowej do boiska przy ul. Turystycznej w Bolechowicach, naprawę umocnienia koryta potoku (działki nr 40 i 44) przy ul. Turystycznej w Bolechowicach, naprawę trzech przejazdów w bród z płyt drogowych w Dolince Kobyłańskiej, naprawę drogi gminnej – ul. Spacerowa i ul. Rzeczna w Radwanowicach, naprawę zniszczeń na tzw. „NOWSIU” oraz pobocza na długości 200 mb przy ul. Sportowej w Zelkowie, odtworzenie nowej nawierzchni bitumicznej (zerwanej) na długości 100 mb i szerokości 3 m w Dolinie Kobyłańskiej, naprawę odwodnienia (kanalizacji deszczowej) na odcinku 30 mb i nawierzchni gruntowej na parkingu (działka nr 205/3) w Zelkowie.

## *Zakończono rozbudowę ul. 21 Lipca w Radwanowicach*

Firma DROG – BUD z Alwerni zakończyła rozbudowę drogi gminnej nr 601642K (ul. 21 Lipca) w Radwanowicach. Inwestycja kosztowała prawie 3 mln zł, zadanie zrealizowane zostało z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Rozbudowę rozpoczęto na przełomie stycznia i lutego 2024 roku.

Ul. 21 Lipca w Radwanowicach przebiega przez teren osiedla domów jednorodzinnych oraz budynków usługowych. Droga na południu łączy się z drogą gminną - ul. Krzeszowicką w Radwanowicach. Przeprowadzono rozbudowę drogi na odcinku 409 m. Na początkowym odcinku po stronie północnej, a na końcowym po południowej stronie jezdni powstał chodnik o szerokości 2.23 metra z kostki betonowej. Wykonano kanalizację deszczową.

## Rozbudowa oświetlenia ulicznego

W dniu 2 sierpnia podpisano umowę z Zakładem Wykonawstwa Elektroenergetycznego z Krakowa na rozbudowę oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Dostawa, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego planowane są w następujących lokalizacjach:

Balice, ul. Sadowa: 3 stanowiska; Bolechowice: ul. Jurajska 13 stanowisk oraz demontaż i montaż w nowej lokalizacji 6 opraw; Brzezie, ul. Narodowa – 4 stanowiska oraz demontaż oprawy i montaż w nowej lokalizacji – 1 oprawa; Brzezie, ul. Lipowa - 3 stanowiska oświetlenia ulicznego; Brzezinka - ul. Widokowa - 6 stanowisk; Brzostkwinia, ul. Podgórska: 4 stanowiska oraz ul. Akacja - 4 stanowiska; Burów, dz 215 - 6 stanowisk; Kochanów, ul. Lubomirskich – 1 stanowisko; Nielepice, ul. Długa – doświetlenie przejścia dla pieszych oraz 2 stanowiska oświetlenia ulicznego; Rudawa, ul. Zarzecze - 2 stanowiska; Rząska, ul. Klubowa – 3 stanowiska; Szczyglice, ul. Ogrodowa – 5 stanowisk; Zabierzów, ul. Słoneczna - 1 stanowisko oświetlenia ulicznego; ul. Radosna – 3 stanowiska; Zelków, ul. Wilłowa – 7 stanowisk; Nielepice, ul. Długa boczna - 2 stanowiska oświetlenia ulicznego oraz podświetlenie kapliczki; Młynka, dz 117/1 – 1 stanowisko.

Wszystkie lampy LED we wszystkich miejscowościach winny posiadać możliwość zaprogramowania zmniejszenia natężenia świecenia o określonych godzinach – minimum trzy tryby natężenia światła. Szafy oświetlenia nocnego należy wyposażyć z zegar astronomiczny z modułem bluetooth umożliwiającym sterowanie nim za pomocą urządzeń mobilnych.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w naszej gminie prowadzona będzie do końca 2024 roku. Kosztować będzie ponad 658 tys. zł.

## Przebudowa ulic Spacerowej i Prostej w Rząsce

W dniu 22 sierpnia została podpisana umowa z Firmą Budowlaną BRUKMAN z Krzeszowic na przebudowę dróg wewnętrznych gminnych - ulicy Spacerowej i ulicy Prostej w Rząsce. W stanie obecnym ul. Prosta i ul. Spacerowa mają jezdnie o szerokości średnio 3 m. i lokalnie pobocza gruntowe. Koszt inwestycji wyniesie 2,4 mln zł, a jej zakończenie planuje się w przeciągu 4 miesięcy.

Zadanie obejmie przebudowę jezdni, przebudowę i budowę chodników, przebudowę wjazdów, budowę kanału deszczowego i wpustów deszczowych, przebudowę sieci i przyłączy wodociągowych i gazociągowych (wykona na własny koszt oddział gazowniczy w Krakowie), regulację i zabezpieczenie istniejącej infrastruktury technicznej – m.in. dostosowanie wysokościowe włączów studni kanalizacji sanitarnej do terenu. Zakres prac obejmuje wykonanie nowego oświetlenia drogi i chodnika w ciągu ul. Spacerowej i wymianę opraw oświetlenia na istniejących słupach w ciągu ul. Prostej.

## Centrum Kultury zaprasza!

W dniu **7 września** w filii SCKiP w Kochanowie odbędzie się Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego.

**W tym samym dniu zaplanowano Dni Otwarte SCKiP.** Będzie można zapoznać się z działalnością Centrum Kultury w Zabierzowie oraz z ofertą filii w Kleszczowie, Kochanowie i Rudawie a także wziąć udział w zajęciach pokazowych.

Podobnie **7 września** Klub Seniora z Kobylan będzie obchodził swoje 10-lecie.

**14.09.2024** r. przypada jubileusz Klubu Seniora „Złota Jesień”.

W dniach **28 – 29 września** zaplanowano turniej szachowy w Rudawskim Centrum Kultury.

## GOPS poszukuje asystentów osób z niepełnosprawnością

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie poszukuje osób, które byłyby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze asystenta osoby z niepełnosprawnością. Usługi asystenta będą polegały na indywidualnej pomocy osobie niepełnosprawnej w wykonywaniu codziennych czynności tj. zakupy, dojazd do pracy lub szkoły; dojazdach na rehabilitację lub zajęcia terapeutyczne; towarzyszeniu w wizytach u lekarza; załatwianiu spraw urzędowych; funkcjonowaniu w życiu społecznym; – korzystaniu z dóbr kultury np. kino, teatr, muzeum; czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej.

GOPS oferuje: umowę zlecenie – stawkę godzinową: 45,00 zł brutto (dla osób, które osiągają z tytułu innego zatrudnienia najniższe wynagrodzenie krajowe), lub 37,00 zł brutto (dla pozostałych osób).

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2 lub telefoniczny pod numerem 12 285 14 13 wew. 14.

## Rozbudowa ul. Sportowej w Balicach

Rozpoczęto rozbudowę drogi gminnej nr 601726K – ul. Sportowej na odcinku od skrzyżowania z DW 774 do skrzyżowania z drogą gminną nr 601727K – ul. Uśmiechu w Balicach. Obecnie prowadzona jest rozbiórka obiektów kolidujących z inwestycją oraz budowa kanalizacji deszczowej. Inwestycja na ul. Sportowej obejmie rozbudowę jezdni o nawierzchni bitumicznej na odcinku 456 m, budowę drogi dla pieszych i rowerów o nawierzchni brukowej kostki betonowej, budowę chodnika, poboczy o nawierzchni z kruszywa łamanego, instalację oświetlenia drogowego, budowę i przebudowę zjazdów do posesji oraz skarp drogowych.

## Od 1 maja obowiązuje uchwała antysmogowa

Od 1 maja 2024 r. obowiązuje zakaz używania kotłów grzewczych, które nie spełniają co najmniej 3 klasy według normy PN-EN 303-5:2012. Klasa kotła powinna wynikać z tabliczki znamionowej znajdującej się na urządzeniu grzewczym i/lub dokumentacji technicznej kotła (sama sprawność cieplna nie świadczy o klasie kotła!). Od 1 stycznia 2027 r. zacznie natomiast obowiązywać zakaz eksploatacji kotłów 3 i 4 klasy.

Ograniczenie użytkowania od 1 maja 2024 r. dotyczy również kominków, pieców typu koza, pieców kaflowych i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń. Urządzenia tego typu powinny spełniać normę ekoprojektu (ecodesign) lub w przypadku urządzeń zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r. posiadać sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% (potwierdzone dokumentami od producenta).

Przypominamy również o konieczności złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków dla nieruchomości, które nie mają złożonej deklaracji (w dużej mierze dotyczy to nowych budynków!). Niezłożenie deklaracji może wiązać się z konsekwencjami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. Dlatego też, w trosce o uniknięcie ewentualnych sankcji, zalecamy jak najszybsze dopełnienie tego obowiązku i wpisanie swojego budynku do Ewidencji.

## Budujemy, remontujemy

Dobiegają końca remonty nawierzchni dróg gminnych zaplanowane na 2024 rok. Do całkowitego zakończenia prac pozostał jeszcze remont nawierzchni ul. Turystycznej w Bolechowicach.

Trwają prace przy budowie nowej remizy OSP w Rząsce. Wyburzono stary budynek, na miejscu którego powstaje nowa remiza. Powstał już budynek w stanie surowym, trwają prace instalacyjne i wykończeniowe.

Gotowy jest projekt rozbudowy remizy OSP w Nielepicach. Starostwo Powiatowe wydało pozwolenie na budowę.

W Pisarach powstaje pierwsza w naszej gminie droga polna o nawierzchni asfaltowej. Będzie łączyć Zabierzów z Krzeszowicami. Umożliwi ona dogodny dojazd do pól.

Do 27 września ma zostać zakończona budowa schodów z ul. Widokowej wraz z balustradą w Nielepicach.

W dniu 15 VIII Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego ogłosił przetarg na rozbudowę drogi powiatowej nr 2120K w Burowie.

Trwają prace przy malowaniu dachu budynku komunalnego w Kobylanach.

Zostanie przeprowadzony remont obiektów małej architektury w Bolechowicach. Odnowione będą mostki w parku oraz wiata w centrum przy ul. Ogrodowej.

Dla sołectwa Brzezie będzie zakupiona scena do występów artystycznych.

## Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego

Równocześnie z rozbudową oświetlenia ulicznego, czyli instalowaniem nowych słupów i lamp, prowadzona będzie modernizacja istniejącego już oświetlenia. Na to zadanie został ogłoszony przetarg. Przedsięwzięcie będzie obejmowało wymianę opraw i wysięgników w celu zapewnienia zgodności z normą PN-EN 13201 oraz zapewnienia efektywności energetycznej oświetlenia – zastosowane zostaną wysokosprawne energetycznie oprawy LED.

Zakres prac obejmuje wymianę istniejących opraw oświetlenia ulicznego starego typu (oprawy sodowe) na oprawy LED oraz wykonanie montażu nowych opraw na istniejących słupach w łącznej liczbie 404 sztuk (wymiana 370 szt., montaż nowych stanowiska 34 szt.).

## Budowa remizy OSP Radwanowice

Na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach powstaje budynek remizy OSP. Wybudowano już ściany parteru, trwa budowa stropu. W budynku o pow. użytkowej ok 250 m<sup>2</sup> znajdzie się garaż, magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnie, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Powstanie też sala konferencyjna, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Inwestycja obejmuje także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojścia, dojazdu oraz miejsc postojowych. Budynek remizy OSP będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Zagospodarowana i oświetlona będzie działka wokół budynku. Koszt inwestycji to 1 mln 997 tys. zł.

## Powstaje remiza OSP i świetlica w Balicach

Trwa budowa remizy OSP i świetlicy w Balicach. Wybudowano ściany parteru i strop. Obecnie prowadzone są prace przy konstrukcji dachu. Koncepcja architektoniczna zakłada powstanie na działce nr 365 dwóch osobnych budynków, a za nimi placu wypoczynkowego z elementami małej architektury. W pierwszym budynku znajdzie się świetlica wiejska z obszerną salą i zapleczem kuchennym oraz szatnie i holl. Na pierwszym piętrze będą dwie mniejsze sale, aneks kuchenny i pomieszczenie administracyjne. W drugim budynku, przeznaczonym dla OSP Balice na parterze znajdują się dwa miejsca postojowe dla wozów strażackich, magazyny i szatnie dla strażaków. Na piętrze będzie niewielka sala z aneksem kuchennym, pomieszczenie administracyjne i pomieszczenia magazynowe. Garaż dla OSP nie będzie mieć przedzielenia w postaci stropu międzykondygnacyjnego, więc z góry można będzie oglądać wozy strażackie stojące na dole. Budynki mają mieć nowoczesną minimalistyczną formę architektoniczną, duże przeszklone elementy w ścianach i dachu oraz ciemne dachy i jasne elewacje.

## Więcej środków na melioracje w 2024 roku

Dobiegają końca zaplanowane na 2024 rok prace melioracyjne. Na dodatkowe roboty jeszcze na 2024 rok przyznano kwotę 467 400 zł. Roboty melioracyjne zostaną wykonane w następujących miejscowościach: **Bolechowice:** wyczystczenie i pogłębienie rowu przy ul. Gajowej i Turystycznej. **Brzoskwinia:** wyczystczenie i pogłębienie rowu przy ul. Tenczyńskich, Łąkowej, Polnej, Słonecznej i Dąbrówki. **Karniowice:** wyczystczenie rowu i przepustu przy ul. Widokowej. **Kobylany:** umocnienie dna i skarpy rowu przy ul. Kasztanowej, wykonanie drenażu i poprawa nawierzchni gruntowej ul. Łączki. **Młynka:** wyczystczenie studzienek burzowych przy budynku nr 22 i 24. **Niegoszowice:** wykonanie drenażu/odwodnienia pomiędzy działkami nr 184 – 192. **Nielepice:** wyczystczenie studzienek burzowych przy ul. Ruczaj 14 oraz roboty odwodnieniowe. **Pisary:** naprawa istniejącego odwodnienia na działce nr 39/2 oraz naprawa drenażu na działce nr 232. **Rudawa:** wykonanie odwodnienia do rowu przydrożnego (obniżenie i umocnienie terenu płytami ażurowymi przy POL-ZDOB; wykonanie odwodnienia i krawężnika przy ul. 21 Lipca koło cmentarza; naprawa mostków drewnianych przy ul. Zakątek i ul. Młyńskiej. **Więckowice:** wyczystczenie i pogłębienie rowu przy ul. Kwiatowej, wykonanie rowu przy ul. Spacerowej oraz odwodnienia przy ul. Modrzewiowej. **Zabierzów:** pogłębienie i wyczystczenie rowu przy ul. Zachodniej; wykonanie odwodnienia przy ul. Widokowej Bocznej nr 27 – 89; umocnienie dna i skarpy rowu przy Ogr. Działk. „Wyspiańskiego” oraz pogłębienie rowu odwodnieniowego ROD „Zamoście”.

## Kanalizacja deszczowa w Balicach

W dniu 12 sierpnia podpisano umowę z FHU WANTA z Jordanowa na wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Przemysłowej i ul. Sportowej w Balicach. Planuje się wykonanie kanalizacji deszczowej na odcinku o długości 411,5 m, wykonanie studzienek z wpustem ulicznym, budowę jednostronnego krawężnika betonowego o długości 187 m, oraz nawierzchni bitumicznej. Naprawione zostaną też pobocza.

Koszt inwestycji wyniesie 679 tys. zł, ma ona zostać zrealizowana w ciągu 4 miesięcy. Wykonawcy przekazano już plac budowy.